
 

Zveřejnění poradců a poradních orgánů MO, údaje za 1. pololetí roku 2023 

(úkol 2.3 RRIPP a 2.4 RIPP MO) 

 

 

 Poradci 
 

 

 

Poradce Jméno a příjmení Předmět činnosti 

Poznámka/

Odměna v 

Kč 

ministryně 

obrany 
Mgr. Pavel Ruml 

Provádění expertní, konzultační a 

poradenské činnosti pro MO ČR 

v oblasti duchovní služby v 

resortu MO včetně zajišťování 

styku s jednotlivými církvemi, 

působícími na území ČR a 

ostatními duchovními službami 

NATO, zpracování odborných 

stanovisek k zásadním resortním 

materiálům předkládaným 

ministryni obrany ČR s vnějšími 

vazbami ve vztahu k ekumenické 

duchovní službě, 

podílení se na plnění úkolů 

týkajících se duchovní služby 

AČR v souladu se zněním 

„Dohody o spolupráci mezi MO 

ČR, Ekumenickou radou církví a 

Českou biskupskou konferencí“, 

účast na zasedání Rady pro 

duchovní službu, jejíž je členem, 

kterou svolává hlavní kaplan 

AČR, a zajišťování plnění úkolů 

a závěrů z ní vyplývajících. 

DPČ 

ministryně 

obrany 

Petr Bareš 

Poradenská činnost v oblasti 

aktivních záloh podle zákona č. 

585/2004 Sb., branný zákon, ve 

znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 45/2016 Sb., o službě 

vojáků v záloze, ve znění zákona 

č. 294/2017 Sb. 

DPČ 

Ing. Marta Kopecká 

Konzultační a poradenská činnost 

v oblasti výkonu zakladatelských 

a zřizovatelských funkcí, včetně 

ekonomického řízení státních 

podniků a příspěvkových 

organizací v působnosti MO. 

DPČ 

(1. 1. – 

31. 3. 2023) 

Celkem vyplaceno poradcům ministryně obrany 338 440 



 

 

 

 

 

 

 

 

Poradce 

vrchního 

ředitele Sekce 

obranné politiky 

a strategie MO 

(VŘ SOPS MO) 

Tereza Chalupová 
Pomoc při organizačním zajištění 

PRES v CEDC a V4. 
120 000 

Zbyněk Pavlačík 

Pomoc při koordinaci aktivit 

veřejné diplomacie v oblasti 

bezpečnosti a obranné politiky a 

zviditelňování členství České 

republiky v NATO. 

120 000 

 

 

 

 

 

 

 

Poradenské 

služby pro 

působnost 

vrchního ředitele 

Sekce 

vyzbrojování a 

akvizic MO (VŘ 

SVA MO) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konsorcium AKHP a MTL, 

zastoupené vedoucím 

společníkem HAVEL & 

PARTNERS s.r.o., advokátní 

kancelář 

Externí právní podpora v rámci 

realizace projektů urgentní potřeby 

a významných projektů MO ČR 

urgentní potřeby a významných 

projektů MO ČR. 

456 170 

Mgr. 

Michal Čermák 

Poskytování komplexní právní 

podpory. 

DPČ 

364 000 

Bc. Mgr. Kristýna Sekyrová 
Poskytování komplexní právní 

podpory 
312 000 

Advokátní kancelář Brož, 

Sedlatý s.r.o. 

Poskytování právních služeb na 

základě požadavků zadavatele, a 

to v rámci vyjednávání, uzavření 

smlouvy a pomoci při řešení 

reklamací a zajišťovacích institutů 

závazku při plnění smlouvy na 

dodávky PBVP. 

12 394 068 

Mgr. Bc. Lucie Obrovská, 

Ph.D. 

Poskytování komplexní právní 

podpory. 

DPČ 

312 000 

Mgr. Žaneta Rochová 
Poskytování komplexní právní 

podpory. 

DPČ 

312 000 

Celkem vyplaceno advokátním kancelářím a advokátům poskytujících služby 

vrchním ředitelům sekcí MO 
14 150 238  



Konzultační, poradenské a právní služby a nákup ostatních služeb v působnosti NGŠ AČR 

Název 

společnosti 
Předmět činnosti Služby 

Odměna v 

Kč 

 

Český 

hydrometeorolog

ický ústav 

IČ: 00020699 

Ústřední státní ústav ČR pro 

obory kvalita ovzduší, 

hydrologie, jakost vody, 

klimatologie a meteorologie 

Zpráva o rychlosti větru – k 

posouzení škodní odpovědnosti 

při řešení vzniku škody na 

strážním domku u VZ 1534 

Hradiště. EKŠ 

2315340000308. 

940 

Ing. Petr 

Skalický 

IČ: 16387236 

Znalec v oboru strojírenství, 

posuzování technického stavu 

motorových vozidel 

Vypracování znaleckého 

posudku ke škodě na vozidle 

SLOV CBRN s přívěsem 

PLOV vpz 025-44-12. 

8 000 

doc. MUDr. 

Svatopluk  

Loyka, CSc. 

IČ: 60782676 

Znalec v oboru zdravotnictví. 

Odvětví soudní lékařství 

Vypracování doplňku 

znaleckého posudku EX 

549/2022 ze dne 25. 8. 2022 

dle návrhu advokáta poškozené 

v řízení o přestupku Sp. zn. 

SpMO 34624/2021-4428. 

2 596 

Bc. Daniel Pýcha 

IČ:  

65239547 

Znalec pro základní obor 

ekonomika – odvětví ceny a 

odhady motorových vozidel, 

strojů a zařízení a pro obor 

strojírenství – odvětví 

strojírenství všeobecné se 

specializací posuzování stavu 

motorových vozidel, strojů a 

zařízení. Odvětví doprava 

silniční a městská se 

specializací posuzování příčin 

dopravních nehod. 

Vypracování znaleckého 

posudku pro účely řízení o 

přestupku ke zjištění 

technického stavu vojenského 

vozidla Tatra T-815 Armax, 

VPZ: 344 61-51, a jeho vliv na 

vznik a průběh dopravní 

nehody ze dne 21. 11. 2022. 

29 200 

Ing. František 

Štefáček 

IČ: 71487883 

Znalec v oboru doprava, 

ekonomika, strojírenství 

Zpracování znaleckého 

posudku jako důkazního 

prostředku pro řízení o 

přestupku ve věci dopravní 

nehody ze dne 23. 11. 2022 na 

vozidle PRAGA V3S POKA, 

VPZ: 360-24-74, za účelem 

zjištění technické závady na 

výše zmíněném vojenském 

vozidle v době dopravní 

nehody. 

15 000 



Ing. František 

Štefáček 

IČ: 71487883 

Znalec v oboru doprava, 

ekonomika, strojírenství 

Zpracování znaleckého 

posudku jako důkazního 

prostředku pro objasnění 

příčiny vzniku škody na 

osvětlovacím vozíku SPR 

osvětlovací el.lt6k, v.č.: 

SCZUXXA957Y366509. 

15 000 

Vladimír 

Rozsíval 

Kmochova 32 

779 00 Olomouc 

IČ: 70590095 

Znalecká činnost: ceny a 

odhady motorových vozidel 

Vypracování znaleckého 

posudku na vozidlo Š – Fabia 

Stanovení technické hodnoty, 

časové a obvyklé ceny 

použitého motorového 

vozidla, výše majetkové újmy 

vzniklé jeho poškozením 

AČR. 

2 700 

S&T CZ s.r.o. 

IČO: 44846029   
Činnost v oblasti informačních 

technologií 

Vypracování pokročilé 

technické asistence při návrhu 

nové architektury CA u DCT 

Olomouc. 

378 125 

Celkem vyplaceno za konzultační, poradenské a právní služby v působnosti 

NGŠ AČR za 2. pololetí roku 2022. 
471 561  

 

 


